２０２４年２月吉日

参加選手・関係者　各位

ＮＰＯ法人大阪卓球協会 事務局

第６３回大阪国際招待卓球選手権大会(全国オープン)の諸連絡

２０２４年２月１６日（金）から１８日（日）まで開催の表題大会について、下記の通りご連絡いたします。

組合せ等、今後の情報は、大阪卓球協会ホームページ（http://otta-osaka.jp）及び、PingPongKinki情報サイト

(https://pingpongkinki.jimdofree.com/)に、公開いたします。皆さまのご来場をお待ち申し上げます。

記

１.開 会 式

　２月１７日（土）午前８時４５分より全種目、エディオンアリーナ大阪第１競技場と明治スポーツプラザ

　第２体育場の２会場で行います。選手の皆さんは８時３０分までにご集合ください。

２.競技日程

(エディオンアリーナ大阪＝大阪府立体育会館・明治スポーツプラザ＝大阪市立浪速スポーツセンター)

２月１６日(金)

8：15 体育館開場(受付・エディオンアリーナ大阪正面玄関のみ)

8：30 朝の練習(エディオンアリーナ大阪競技フロアのみ)

9：00 コート整備

9：15 選手集合(開始式は審判長の諸注意のみ行います)

9：30 ■ 男 子・ 女 子 ダ ブ ル ス １回戦～準々決勝 (エディオンアリーナ大阪)

11：50 ■男子・女子シングルス １回戦～２回戦 (エディオンアリーナ大阪)

２月１７日(土)

8：15 体育館開場　エディオンアリーナ大阪　受付・正面玄関(全種目)

8：00 体育館開場　明治スポーツプラザ　３階

8：15 朝の練習(エディオンアリーナ大阪・明治スポーツプラザ共に競技フロアのみ)

8：30 コート整備

8：45 開会式(２会場で開催)(エディオンアリーナ大阪・明治スポーツプラザ)

9：15 ■ 男 子・女 子 ダ ブ ル ス 準決勝～決勝 (エディオンアリーナ大阪)

9：15 ■ カ デ ッ ト 男 子 １回戦～２回戦 (エディオンアリーナ大阪)

9：45 ■ ジ ュ ニ ア 女 子 １回戦～３回戦 (エディオンアリーナ大阪)

11：15 ■ ジ ュ ニ ア 男 子 １回戦～３回戦 (エディオンアリーナ大阪)

15：15 ■ 女 子 シ ン グ ル ス ３回戦～４回戦 (エディオンアリーナ大阪)

15：45 ■ 男 子 シ ン グ ル ス ３回戦～４回戦 (エディオンアリーナ大阪)

9：15 ■ ホ ー プ ス 女 子 １回戦～２回戦 (明治スポーツプラザ)

10：05 ■ ホ ー プ ス 男 子 １回戦～２回戦 (明治スポーツプラザ)

11：20 ■ カ デ ッ ト 女 子 １回戦～２回戦 (明治スポーツプラザ)

２月１８日(日)

8：15 体育館開場　エディオンアリーナ大阪　受付・正面玄関(全種目)

8：00 体育館開場　明治スポーツプラザ　３階

8：15 朝の練習(エディオンアリーナ大阪・明治スポーツプラザ共に競技フロアのみ)

8：30 コート整備

9：00 ■ カ デ ッ ト 男 子 ３回戦～決勝 (エディオンアリーナ大阪)

9：00 ■ ジ ュ ニ ア 女 子 ４回戦～決勝 (エディオンアリーナ大阪)

9：30 ■ ジ ュ ニ ア 男 子 ４回戦～決勝 (エディオンアリーナ大阪)

9：30 ■ 女 子 シ ン グ ル ス ５回戦～決勝 (エディオンアリーナ大阪)

10：10 ■ 男 子 シ ン グ ル ス ５回戦～決勝 (エディオンアリーナ大阪)

13：30 ■ ホープス男子 ・女子 準決勝・決勝 (エディオンアリーナ大阪)

13：30 ■ カ デ ッ ト 女 子 準決勝・決勝 (エディオンアリーナ大阪)

9：00 ■ ホ ー プ ス 女 子 ３回戦～準々決勝 (明治スポーツプラザ)

9：30 ■ ホ ー プ ス 男 子 ３回戦～準々決勝 (明治スポーツプラザ)

10：30 ■ カ デ ッ ト 女 子 ３回戦～準々決勝 (明治スポーツプラザ)

３．競技進行について

①プログラム掲載のタイムテーブルを基本に進行します。

　選手は、試合予定の20分前には、試合コートに出られるようご準備下さい。

②その他コート変更や時間変更が生じる場合がありますのでマイク放送には、十分注意し、進行にご協力を

　お願いします。

４．練習会場について

　台数に限りがありますので各自譲り合ってご使用ください。

 ・エディオンアリーナ大阪　第２競技場(地下２階)(※)

 　2/16（金）および2/17（土）9:00～17:00 　2/18（日）9:00～14:00

 ・明治スポーツプラザ　第２体育場(３階)(※)

 　2/17（土）9:00～17:00　2/18（日） 9:00～12:00

 (※)練習会場のエディオンアリーナ大阪第２競技場は２時間毎、明治スポーツプラザ第２体育場は

　　　　　３時間毎にコート整備を行うため、その間(10分程度)は、一旦ご退場いただきます。ご協力お願い

　　　　　します。

５．表彰について

　各種目ともベスト４入賞者は、その種目の決勝戦が終わり次第、すべてエディオンアリーナ大阪表彰場で、

　表彰式を行います。

６．大会受付およびプログラム配布について

　試合会場は２ヵ所ですが、受付は全てエディオンアリーナ大阪正面玄関で行います。明治スポーツプラザで

　は行いません。必ずエディオンアリーナ大阪で受付を終えてから明治スポーツプラザへ移動してください。

　★各日午前8時15分から16時30分までエディオンアリーナ大阪正面玄関入口内に都道府県別に受付を設け

　ます。選手は、必ず受付を済ませてプログラムをお受け取り下さい。受付は来場初日に済ませて下さい。翌日

　以降は不要です。

　プログラムは参加選手分のみの配布です。選手以外でプログラムを希望される方は１冊500円で販売いたし

　ます。

７.参加賞品について

　参加賞はありません。

８．その他

　（１）本大会事務局への電話連絡先

　　　　・2/15（木）16:00まで　ＮＰＯ法人大阪卓球協会事務局TEL　06-6636-0801

　　　　・2/16（金）～2/18（日） 連絡用携帯TEL.090-8321-4363　又は　080-6117-8854

　（２）ゴミの処理について

 体育館での弁当の空き箱及びゴミにつきましては、ゴミ箱に分別、減量の上、指定場所に処分くださ

 いますようご協力をお願いします。

　(３)クローク(荷物預かり所)について

　 明治スポーツプラザ１階　多目的室にて、クローク(荷物預かり所)を設けます。

 ＜2/16（金）無し　2/17（土）開場時間～18：00　2/18（日）開場時間～16：00＞

 キャリーケース等、大きなもののみお預かりいたします。管理には十分配慮いたしますが、

 万が一破損や盗難があった場合、ＮＰＯ法人大阪卓球協会は一切の責任を負いません。

　 貴重品等は、各自で管理をお願いします。

　（４）注意事項

 ・エディオンアリーナ大阪（大阪府立体育会館）、明治スポーツプラザ（大阪市立浪速スポーツセン

　　　　ター）に食堂はありません。明治スポーツプラザ館内は、観覧席のみ飲食可能です。

 ・明治スポーツプラザのエレベーターの使用は、搬入業者、高齢者やプールの利用者等に限られており、

	 	本大会に関わる方の利用は(身体に障がいのある方を除き)認められておりません。階段を利用ください。

 ・明治スポーツプラザには駐車場がありますが、台数に限りがありますので、なるべく公共の交通機

  関をご利用下さい。エディオンアリーナ大阪駐車場はご利用いただけません。

 ・館内は全館、禁煙です。

 ・試合会場内ではフタ付のドリンクボトルのみ認められています、フタのないものは持ち込みできま

   せん。飲み残しの放置は絶対におやめください。

 ・試合の動画撮影については、本人観賞用のみ可。 SNS等にアップすることは禁止します。

 ・広報役員が撮影した写真を卓球専門誌に掲載することがあります。ご了承願います。

 ・新型コロナ、季節性インフルエンザ等の対策は、ご自身でお願いいたします。

以　上